
PREFEITURA DE- 

kl’ GOVERNO DO POVO 

PROCESSO LICITATÓR!O N. 018/2025. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO — PMB N. 009/2025 

UNIDADE REQUISITANTE: 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

OBJETO 

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ADEQUAÇÃO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS CIDADES 
PARA AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E 
PLANILHAS. 

FUNDAMENTO LEGAL: 

Na forma do Art. 75, inc. |, c/c § 3°, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021; 

Leis Complementares nº 123, de 14.12.2006 e 147, de 07.08.2014; Lei 

Federal nº 12.846, de 01.08.2013; Decreto Federal n° 8.538, de 06.10.2015; 
' Decreto Federal n. 12.343, de 30.12.2024 que atualiza os valores 

estabelecidos na lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021; Decretos Municipais n° 
04, de 04.01.2024, n° 031, de 05.12.2017 e legislação pertinente e 
consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. 

Brejao/PE. 

2025. 

Praga Melquiades Bernardes, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 (5, licitacao@brejao.pe.gev.br 

\
 

Pé
gi
na
 1
 d
e 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092714.pdf

assinado por: idU
ser 433



PREFEITURA DE” 

AIA GOVERNO DO POVO 

TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Aos 14 (quatorze) dias do mês 2 (fevereiro) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na saTã 
da Comissão de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Brejão/PE, 
designado através da Portaria nº 0144/2025, com finalidade de receber, abrir e verificar a 
conformidade, apenas e tão somente a documentação de habilitação e da(s) proposta(s) de 
preços do referido processo, não havendo análise por este Agente de Contratação no que diz 
respeito à Cotações de Preços, DFD, EPT, Planilhas, Termo de Referência e/ou Projeto Básico 
e seus anexos e demais documentos que fazem parte do planejamento, vez que foram 

elaborados pelos setores competentes. 

Neste ato representado pelos membros abaixo relacionados, promove Autuação do presente 

Processo Licitatório: 

PROCESSO LICITATÓRIO autuado sob o nº: 018/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO autuado sob o nº: 009/2025. 

OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAGAO 
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE 
SERVIGOS NA ADEQUAGAO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS 
CIDADES PARA AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO, 
CONFORME ESPECIFICAGOES CONSTANTES NO PROJETO 
BASICO E PLANILHAS. 

Autuei a petição que adiante se vê, e dos documentos que segue. 

Do que para constar, Eu, José lidon Tavares Bezerra Junior, Agente de 

Contratagao, lavrei este termo. 

Departamento de Licitagdes e Contratos. 
Brejão-PE, em 14 de fevereiro de 2025. 

»c cw jflé\ 
José Ildofi Tavares B Júnior 

Agente de Contratação 
Portaria n. 088/2025. 

º Praça Melquiades Bernardes, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 (58, licitacaoQbrejao.pe.gov.br 

Pá
gi

na
 1

 d
e 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092714.pdf

assinado por: idU
ser 433


